t jusdem incolarum in omnibus causis tain criminalibus quam civilibus visum fuerit 
et easdem leges regimina formas et ceremonias alterandum et mutandum quoties 
sibi vel suis praedictis pro hono et commodo dictae regionis placuerit Ita ut dictae 
leges tarn legibus hujus regni nostri Scotiae quam fieri possunt sint concorde* 
Volumus etiam ut In casu rebellionis aut seditionis legibus utatur militaribus 
adversus delinquentes vel imperio ipsius sese subtrahentes adeo libere sicuti aliquis 
locumtenens cujusvis regni nostri vel dominii virtute officii locumtenentis habent 
vel habere possunt excludendo omnes alios officiarios hujus regni nostri Scotiae 
terrestres vel maritimos qui in posterum aliquid jurisclamei commoditatis authori- 
tails aut intéressé in et ad dicta* terras aut provinciam praedictam vel aliquam 
inibi jurisdictlonem virtute allcujus praecedentis disposition!* aut diplomat!* 
praetendere possunt Et ut viris honesto loco natis sese ad expeditionem Islam 
subeundam et ad coloniae plantationem in dictis terris addatur animus nos pro 
nobis nostrisque haeredibus et successoribus cum avisamento et consensu praedicto 
virtute praesentls cartae nostrae damns et concedimus liberam et plenarlam 
potestatem praefato Domino Willelmo Alexander suisque praedictis conferendi 
favores privilégia munia et honores in demerentes cum plenaria potestate eisdem 
aut eorum alicui quo* cum ipso Domino Willelmo suisque praedictis pactiones 
vel contractus facere pro eisdem terris contigerit sub subscriptlone sua vel suorum 
praedictorum et sigillo infra mentionato aliquam portionem vel portiones dictarum 
terrarum portuum navium stationum fluviorum aut praemissorum alicujus partis 
disponendi et extradonandi erigendi etiam omnium generum machinas artes 
facultates vel scientias aut easdem exercendl In toto vel in parte sicuti el pro bono 
ipsorum visum fuerit Dandi etiam concedendi et attribuendi talia officia titulos 
jura et potestates constituendi et designandi tales capitaneos officiarios balivos 
gubernatores clericos omnesque alios regalitatis baronlae et burgi officiarios aliosque 
ministres pro administratione justiciae infra bondas dictarum terrarum aut in via 
dum terras istas petunt per mare et ab eisdem redeunt sicuti ei necessarium 
videbitur secundum qualitates condltiones et personarum mérita quos in aliqua 
coloniarum dictae provinciae aut aliqua ejusdem parte habitare contigerit aut 
qui ipsorum bona vel fortune* pro commodo et incremento ejusdem periculo 
committent et eosdem ab officio removendi alterandi et mutandi prout ei suisque 
praescriptis expedlens videbitur Et cum hujusmodi conatus non sine magno labore 
et sumptibus Hunt magnarnque pecuniae largitionem requirent adeo ut privati 
cujusvis fortune* excedant et multorum suppetiis indigeant oh quam causam 
praefatus Dominus Willelmus Alexander suique praescripti cum diversis nostris 
subditis aliisque pro particularibus periclitationibus et susceptionibus ibidem qui 
forte cum eo suisque haeredibus assignatis vel deputatis pro terris piscationibus 
mercimoniis aut populi transportatione cum ipsorum pecoribus rebus et bonis 
versus dictam Novam Scotiam contractus inibunt volumus ut quicunque tales 
contractus cum dicto Domino Willelmo suisque praescriptis sub ipsornm subscrip-
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limite of such lands, rivers, ports and seas; also with the power of improving, 
levying and receiving all tolls, customs, anchor-dues and other revenues of 
the said towns, marts, fairs and the free ports ; and of owning and using 
the same as freely in all respects as any greater or lesser Baron in our 
Kingdom of Scotland has enjoyed In any past, or could enjoy In any future 
time ; with all other prerogatives, privileges, Immunities, dignities, per- 
quisites, profits, and dues concerning and belonging to said lands, seas, and 
the boundaries thereof, which we ourselves can give and grant, as freely 
and in as ample form as we or any of our noble ancestors granted any 
charters, letters patent, enfeoffments, gifts, or commissions to any subjects 
of whatever rank or character, or to any society or company leading out 
such colonies into any foreign parts, or searching out foreign land In as 
free and ample form as if the same were included in this present charter ; 
also we make, constitute and ordain the said Sir William Alexander, his 
heirs and assigns, or their deputies, our hereditary Lleutenants-General, for 
representing our royal person, both by sea and by land, in the regions of 
the sea, and on the coasts, and in the bounds aforesaid, both in seeking said 
lands and remaining there and returning from the same ; to govern, rule, 
pu: ish and acquit all our subjects who may chance to visit or inhabit the 
same, or who shall do business with the same, or shall tarry in the said 
places ; also, to pardon the same, and to establish such laws, statutes, con
stitutions, orders, instructions, forms of